
W związku z wejściem w  życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 czerwca 2012 w sprawie 

kierowania do zakładów opiekuńczo‐leczniczych i pielęgnacyjno‐opiekuńczych informujemy, że 

od 01 lipca 2012 r. zmianie ulega sposób kierowania świadczeniobiorców do tutejszego Zakładu: 

 

 

1.  Z  wnioskiem  o  wydanie  skierowania  do  zakładu  opiekuńczo‐leczniczego  występuje  do  lekarza 

ubezpieczenia zdrowotnego świadczeniobiorca (wzór wniosku do pobrania w zakładce dokumenty na 

stronie http://www.zol.krakow.pl/html/dokument.html ). 

 

2.  Do  wniosku  załącza  się  wywiad  pielęgniarski  oraz  zaświadczenie  lekarskie  (wzór  wywiadu 

pielęgniarskiego  i  zaświadczenia  lekarskiego  do  pobrania  w  zakładce  dokumenty  na  stronie 

http://www.zol.krakow.pl/html/dokument.html ) 

 

Ponadto prosimy o dołączenie do wniosku: 

‐ karty oceny świadczeniobiorcy kierowanego do zakładu opiekuńczo‐leczniczego wg skali opartej na 

skali Barthel  

(do pobrania w zakładce dokumenty na stronie http://www.zol.krakow.pl/html/dokument.html ) 

 

wyników badań dodatkowych: 

‐ HBsAg (ważne 2 miesiące) 

‐ antyHCV (ważne 2 miesiące) 

‐ OWA (ważne 2 miesiące) 

‐ badania radiologicznego klatki piersiowej (ważny 1 rok) 

 

oraz następujących dokumentów: 

‐decyzji  organu  emerytalno‐rentowego  o wysokości  emerytury  lub  renty,  lub  decyzji  o wysokości 

zasiłku stałego 

‐ zgody świadczeniobiorcy na potrącanie opłaty za pobyt w zakładzie opiekuńczo‐leczniczym, zgodnie 

z  obowiązującymi  przepisami  (do  pobrania  w  zakładce  dokumenty  na  stronie 

http://www.zol.krakow.pl/html/dokument.html ) 

‐ kserokopii dowodu osobistego 

‐ kserokopii legitymacji ubezpieczeniowej 

 

3. Skierowanie do zakładu opiekuńczo‐leczniczego wydaje  lekarz ubezpieczenia zdrowotnego  (wzór 

skierowania  do  zakładu  opiekuńczo‐leczniczego  do  pobrania  w  zakładce  dokumenty  na  stronie 



http://www.zol.krakow.pl/html/dokument.html  ),  w  przypadku,  gdy  świadczeniobiorca  spełnia 

kryteria  objęcia  świadczeniami  gwarantowanymi  udzielanymi  w  warunkach  stacjonarnych,  które 

realizowane  są  w  zakładach  opiekuńczo‐leczniczych  dla  osób  dorosłych,  o  których  mowa  w 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z 

zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. Nr 140, 

poz. 1147, z późn. zm.) 

 

4.  Świadczeniobiorca  składa  skierowanie do  zakładu opiekuńczo‐leczniczego, wydane przez  lekarza 

ubezpieczenia  zdrowotnego,  wraz  z  wywiadem  pielęgniarskim  oraz  zaświadczeniem  lekarskim  i 

wymienionymi wyżej załącznikami bezpośrednio do tutejszego Zakładu Opiekuńczo‐Leczniczego. 

 

5. Wniosek,  skierowanie  oraz wywiad  pielęgniarski  i  zaświadczenie  lekarskie  nie  są wymagane, w 

przypadku  gdy  sąd  opiekuńczy  wyda  orzeczenie  o  umieszczeniu  świadczeniobiorcy  w  zakładzie 

opiekuńczym. W takim przypadku orzeczenie sądu opiekuńczego stanowi podstawę do umieszczenia 

świadczeniobiorcy w zakładzie opiekuńczym. 

 

UWAGA: w przypadku składania kopii ww. dokumentów prosimy o ich poświadczenie za zgodność. 

 

6. Z kompletem wypełnionych dokumentów należy zgłosić się do Działu Statystyki Medycznej Zakładu 

Opiekuńczo‐Leczniczego w Krakowie, ul. Wielicka 267 (pawilon administracyjny, pok. 121, 1 piętro, 

osoba odpowiedzialna: starszy referent ds. statystyki medycznej Halina Rzeźnik). 

 

Wszelkie informacje dotyczące przyjęć można uzyskać pod nr tel.: 12 657 98 70 lub 12 658 41 47 

wew. 435 (tonowo). Informacji udziela starszy referent ds. statystyki medycznej Halina Rzeźnik. 

 


